КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ВЕТЕРИНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ
С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ

ПРИКАЗ

Мурманск

16 декабря 2025 № 133-од

О режиме работы структурных подразделений в I квартале 2026 года

В рамках организационно-управленческих мер по обеспечению
рациональной работы структурных подразделений Учреждения (организации
приема мелких домашних животных), в целях минимизации негативных
отзывов получателей ветеринарных услуг, повышения качества и
эффективности предоставления услуг населению, руководствуясь Правилами
внутреннего трудового распорядка, приказываю:

1. Установить режим работы структурных подразделений Учреждения -
городских, районных ветеринарных станций (участков, пунктов (кабинетов),
входящих в состав ветеринарных станций) для оказания лечебных услуг
(амбулаторно) мелким домашним животным, в I квартале 2026 года, в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Начальникам (и.о. начальников) подразделений, указанных в п.1
настоящего приказа, обеспечить размещение информации о режиме работы на
информационных стендах, в секторах приема граждан, в доступных местах.

3. Секретарю руководителя I категории ознакомить с настоящим
приказом в установленном порядке начальников (и.о. начальников) городских,
районных ветеринарных станций Учреждения.

Начальник Н.А. Костюк

Приложение № 1 к приказу от 16.12.2025 № 133-од

РЕЖИМ
РАБОТЫ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ -

ВЕТЕРИНАРНЫХ СТАНЦИЙ (УЧАСТКОВ, ПУНКТОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ВЕТЕРИНАРНЫХ СТАНЦИЙ)
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТНОГО ВЕТЕРИНАРНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МУРМАНСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ» В I КВАРТАЛЕ 2026 ГОДА

№
п/п

Наименование
структурного

подразделения

Режим работы Время работы Перерыв
Январь Февраль Март

1

Апатитская
городская

ветеринарная
станция

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

2

Кандалакшская
районная

ветеринарная
станция

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница
Суббота

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница
Суббота

с 09.00 до 17.00 часов
с 13.00

до 14.00
часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье Воскресенье Воскресенье -

Ветеринарный
участок Терского

района

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
11ятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Суббота,
Воскресенье

Суббота,
Воскресенье

Суббота,
Воскресенье -

3

Кировская
городская

ветеринарная
станция

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 9.00 до 17.00 часов
с 13.00

до 14.00
часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

4

Кольская районная
ветеринарная

станция
(п. Молочный)

Рабочие дни

Выходные дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница
Суббота

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница
Суббота

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница
Суббота

с 9.00 до 17.00 часов
с 13.00

до 14.00
часов

Воскресенье Воскресенье Воскресенье -

Ветеринарный
пункт г. Кола Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00
часов с 13.00

до 14.00
часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

5

Оленегорская
городская

ветеринарная
станция

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

Ветеринарный
участок

с. Ловозеро

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов
с 13.00

до 14.00
часов

Выходные дни
Суббота

Воскресенье
Суббота

Воскресенье
Суббота

Воскресенье -

6

Мончегорская
городская

ветеринарная
станция

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

7

Ковдорская
районная

ветеринарная
станция

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов
с 13.00

до 14.00
часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

8

Печенгская
районная

ветеринарная
станция

(п. Никель)

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

Ветеринарный
участок

г. Заполярный
Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов

с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни
Суббота

Воскресенье Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

9

Полярнинская
городская

ветеринарная
станция

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

Ветеринарный
участок

г. Снежногорск

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

11онедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

10
Ветеринарный

участок
г. Заозерск

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

11

Полярнозоринская
городская

ветеринарная
станция

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье

Суббота
Воскресенье -

12

Североморская
городская

ветеринарная
станция

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница
Суббота

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
11ятница
Суббота

с 09.00 до 17.00 часов с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Суббота
Воскресенье Воскресенье Воскресенье -

13

Мурманская
городская

ветеринарная
лечебница

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница
Суббота

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница
Суббота

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница
Суббота

с 09.00 до 20.00 часов

Выходные дни Воскресенье Воскресенье Воскресенье

14
Ветеринарный

кабинет
ул. Шабалина

Рабочие дни

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 09.00 до 17.00 часов
с 13.00

до 14.00
часов

Выходные дни Суббота,
Воскресенье

Суббота,
Воскресенье

Суббота,
Воскресенье - -

15

Ветеринарный
кабинет

ул. Полины
Осипенко

Рабочие дни

Вторник
Среда

Четверг
Пятница
Суббота

Вторник
Среда

Четверг
Пятница
Суббота

Вторник
Среда

Четверг
Пятница
Суббота

Вторник-пятница
с 10.00 до 18.00 часов

Суббота
с 09.00 до 17.00 часов

с 13.00
до 14.00

часов

Выходные дни Воскресенье
Понедельник

Воскресенье
Понедельник

Воскресенье
Понедельник - -

16
Ветеринарный

кабинет
ул. Марата

Рабочие дни

Вторник
Среда

Четверг
Пятница
Суббота

Вторник
Среда

Четверг
Пятница
Суббота

Вторник
Среда

Четверг
Пятница
Суббота

с 09.00 до 17.00 часов
с 13.00

до 14.00
часов

Выходные дни Воскресенье
Понедельник

Воскресенье
Понедельник

Воскресенье
Понедельник - -

* Время работы, указанное в настоящем приказе, установлено для организации работы подразделений Учреждения
с целью оказания ветеринарных услуг мелким домашним животным (амбулаторный прием). Время работы
ветеринарных специалистов для оказания ветеринарных услуг хозяйствующим субъектам (юридическим, физическим
лицам, индивидуальным предпринимателям и др.) в соответствии с заключенными договорами устанавливается
согласно Правилам внутреннего трудового распорядка Учреждения, в соответствии с графиком работы, утверждаемым
начальником Учреждения, учет рабочего времени суммированный, выходные дни - воскресенье, второй выходной по
скользящему графику.